
1 
 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 
 

Zápis č. 4/2019 
z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 2. 9. 2019 od 17.00 hodin v Berouně. 
 
Přítomni 
Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 
Členové komise:, Alexandr Schreber, Mgr. Zdeňka Hylasová Benešová, , Bc. Radka Redzinová, 
Mgr. Luboš Zálom , Mgr. Kateřina Vicková, npor. Bc. Lucie Švestková 
 
Tajemnice: Jana Plavcová 
 
Omluveni: Mgr. Olga Chocová, Mgr. Jiří Sixta 
 
Zapisovatel: Jana Plavcová 
 
Ověřovatel zápisu: Bc. Radka Redzinová 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 

2. Informace z jednání rady města a zastupitelstva 

3. Plnění plánu rok 2019 a příprava plánu  rok 2020 

4. Mapování aktivit primární prevence - vydefinování zakázky a výběr zhotovitele  

5. Různé 
 

                                                         Jednání 

 
K bodu 1 – Zahájení 
Jednání komise zahájila a dále řídila předsedkyně komise Markéta Tutterová, která určila 
zapisovatelem zápisu Janu Plavcovou a ověřovatelem   Bc. Radku Redzinovou. 
 
Dále navrhla program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise schválila program jednání. 
Hlasování:       pro – 7, proti – 0, zdržel se-0 
 
 
K bodu 2 – Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

 

Usnesením č. 318/18/RM/2019 ze dne 12.6. 2019 rada města doporučila schválit zastupitelům  
Smlouvu o spolupráci mezi městem Beroun a městem Hořovice při zajištění projektu „Pobytový 
tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“ a Usnesením č. 45/2019 ze dne 
26.6.2019  zastupitelstvo města Beroun  přijalo tuto smlouvu.  

Usnesením č. 355/21/RM/2019 ze dne 17.7. 2019 rada města bere na vědomí zápis z jednání 
komise pro prevenci kriminality č. 3/2019 ze dne 6. 6. 2019 

 

Usnesení:    Komise vzala informace na vědomí. 
 



2 
 

 
K bodu 3 – Plnění plánu rok 2019 a příprava plánu rok 2020  

 

Tajemnice komise informovala o plnění plánu, který si komise nastavila pro letošní rok. 
 

1. Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin 
Tábor se konal již  popáté  v nedalekém  Mrtníku u Komárova.  
Zajímavý program a celotáborovou hru na téma Hvězdná Brána 
pro děti nachystalo pět vedoucích, odměnou všem byly usměvavé tváře spokojených 
dětí a u některých i slzičky při odjezdu domů. Děti si odvezly spoustu zážitků,  
poznatků a dovedností, které mohou uplatnit v dalším životě. 
Za dětmi na tábor přijela také berounská starostka Soňa Chalupová. 
 

2. Stipendia na zájmové volnočasové aktivity dětí z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun 
Z projektu bylo vyčerpáno  43 395 Kč pro 12 dětí.  10 aktivit bylo   sportovních   a 2 
taneční aktivity. V letošním roce zůstane nevyčerpáno 21 605 Kč , protože další žádosti na 
aktivity od září 2019 nebyly do 10.června   2019 podány. 
 

3. Den bezpečí města Beroun 
Den bezpečí proběhl 14.6.2019 v kempu Na Hrázi ve spolupráci města Berouna, plk. 
Budila z Policie ČR, složek IZS a organizací působících v oblasti prevence kriminality. 
Program probíhal celý den pro více jak 3 000 návštěvníků.   
 

4. Kurz sebeobrany 
V jarních měsících kurz neproběhl z důvodu časového vytížení lektora. V srpnu navštívil 
tábor a dvouhodinovou ukázkou přiblížil dětem sebeobranu. 
Od 28.9.2019 bude každou sobotu probíhat podzimní kurz na který je přihlášeno 20 
zájemců. 
 
Ostatní naplánované aktivity proběhnou v září a prosinci 2019.  

  
 
Usnesení: Komise vzala informace na vědomí a rozhodla se v projektech pokračovat i    
v roce 2020. 
Hlasování:       pro – 7, proti – 0, zdržel se-0 
 
 
 
 
K bodu 4  -  Mapování aktivit primární prevence - vydefinování zakázky a výběr zhotovitele 

 

Komise stanovila  Bc. Radku Redzinovou  pro mapování aktivit primární prevence na školách, 
základních, středních a na speciální škole. Koncem měsíce září budou kontaktováni ředitelé škol, 
preventisté a pověřené osoby pro primární prevenci s domluvením schůzky. V průběhu měsíce 
října  a listopadu proběhne setkání, kde povede polostrukturovaný rozhovor, bude  nás zajímat: 

forma, rozsah a obsah školení 

 

Forma školení -  provádí se formou prezentace, workshopu, interaktivní, pravidelné,  

 

Rozsah školení - pro mladší nebo starší žáky, kdo školení vybírá, financuje, zajišťuje, kolikrát 
ročně, jaká je časová dotace.  



3 
 

 

Obsah školení, zaměření -  preventivní program, cílený na aktuální problém,  na co se zaměřit, 
cílená metodika 

 

Podrobnější  polostrukturovaný rozhovor upřesní pracovní skupina  ve složení M.Tutterová, 
K.Vicková, Z. Hylasová Benešová, R. Redzinová na schůzce dne 11.9.2 19 a následně předám 
všem členům komise elektronicky.  

 

V prosinci 2019 budou předány výstupy analýzy komisi včetně doporučení pro praxi.  

 

Usnesení: Komise schválila Bc. Radku Redzinovou pro mapování aktivit primární 
prevence. 
Hlasování:       pro – 7 proti – 0 zdržel se-0 
 

 

K bodu 5 – Různé 

 

1. Z jednání RM vyplynul dotaz ohledně názvu projektu - Stipendia na zájmové 
volnočasové aktivity dětí z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun. 

Komise  se shodla na zachování názvu  projektu, který je určen pro předcházení vzniku 
závadového chování z důvodu nedostatku financí rodiny a tím rizikového trávení volného času 
dětí. Je to podpora nadání u dětí, které by z důvodu nedostatečného hmotného zabezpečení 
svými  rodinami nemohly svůj talent rozvíjet pod odborným vedením.  
Finanční prostředky jsou začleněny  do kapitoly prevence kriminality. 
 

2. Tajemnice komise připomněla, že se v roce 2020 budeme připravovat dlouhodobý plán 
prevence kriminality na léta 2021 – 2025, do kterého budeme výstupy  z mapování aktivit 
zapracovávat. 

Tyto výstupy budou dále použity pro tvorbu programu prevence kriminality na rok 2020. 

 
 
 
Usnesení: Komise souhlasila se zapracováním výstupu z mapování aktivit a zachování 
názvu projektu pro stipendia. 
Hlasování:       pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 
 
 
Předsedkyně komise ukončila jednání v 18,30 hodin. 
 
Další jednání komise se uskuteční 21.10. a 9.12.2019 od 17 hodin. 
 
 
 
Zapsala: Jana Plavcová 
 
 
Ověřila: Bc. Radka Redzinová 
 
 
Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 


